



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 40

40



Isentantt OL
OK

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRICANTE | PREÇO | |
|------|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-----------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 9 | 2 | Und | Estadiômetro, Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM | WELMY | 360,00 | 720,00 |
| 10 | 1 | Und | Esfigmomanômetro Adulto, Material de Confeção, Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho, Velcro. | PREMIUM | 100,00 | 100,00 |
| 11 | 1 | Und | Estetoscópio infantil, Auscultador, Aço Inoxidável Tipo, Duplo. | PREMIUM | 50,00 | 50,00 |
| 12 | 2 | Und | Balança Antropométrica Infantil, Modo de Operação; Digital | WELMY | 850,00 | 1.700,00 |
| 13 | 2 | Und | Balança Antropométrica Adulto, Modo de operação; Digital | WELMY | 1.200,00 | 2.400,00 |
| 14 | 4 | Und | Foco Refletor Ambulatorial, Iluminação; Halogênio Haste, Flexível | MEDICATE | 500,00 | 2.000,00 |
| 15 | 1 | Und | Mesa Ginecológica, Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado. | FM | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 16 | 1 | Und | Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 18 Lentes. | RIESTER | 850,00 | 850,00 |
| 17 | 2 | Und | Otoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional. | MIKATOS | 350,00 | 700,00 |
| 18 | 1 | Und | Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halonêgio. | MIKATOS | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 23 | 2 | Und | Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt. | OLIDEF | 2.350,00 | 4.700,00 |
| 24 | 1 | Und | Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto; Capacidade Mínima de 150kg, Bivolt. | WELMY | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 31 | 1 | Und | Cardioversor Marca-passo Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG. | CMGS DRAKE | 26.000,00 | 26.000,00 |
| 40 | 2 | Und | Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa, Curva Pleistmográfica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil. | ALFAMED | 2.200,00 | 4.400,00 |
| 42 | 1 | Und | Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital, Bivolt. | SISPACK | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 44 | 6 | Und | Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital | SISPACK | 3.000,00 | 18.000,00 |
| 45 | 4 | Und | Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/hora. | CRISTOFOLI | 1.200,00 | 4.800,00 |
| 46 | 3 | Und | Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU): Reservatório, Material de Confeção Vinil. | FARMATEX | 195,00 | 585,00 |
| 47 | 3 | Und | Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP. | OLIDEF | 1.800,00 | 5.400,00 |
| 51 | 2 | Und | Biombo Plumífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço. | N.MARTINS | 5.000,00 | 10.000,00 |
| 52 | 2 | Und | Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável. | FM | 250,00 | 500,00 |
| 54 | 1 | Und | Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado. | ORTOMETAL | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 55 | 1 | Und | Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado. | ORTOMETAL | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 60 | 5 | Und | Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro. | JG MORIYA | 1.300,00 | 6.500,00 |

(Handwritten signatures)

| | | | | | | |
|-----|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------|
| 103 | 2 | Und | Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório. | FARMATEX | 195,00 | 390,00 |
| 104 | 2 | Und | Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório. | FARMATEX | 195,00 | 390,00 |

| | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--------------|-------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais | | | TOTAL | 235.575,00 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--------------|-------------------|

| | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------------------|
| DECLARAÇÕES Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão incluídos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta. | | VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS |
| Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. | | |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

licitação 02

**ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA**



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 40

Especificação do Objeto: Oxímetro De Pulso: Tipo de Mesa, Curva Plestimográfica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil

Quantidade: 02

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 2.700,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 5.400,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

licitante 02

Curitiba, 29 de maio de 2018.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1
ABERTURA: 30/05/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Marca/Fabricante/ Procedência/ Modelo/ Registro no M.S. nº | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|-----|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|
| 16 | 1 | UND | OFTALMOSCÓPIO, BATERIA, CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO, MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTES. | MD / OMNI 3000 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 17 | 2 | UND | OTOSCÓPIO, COMPOSIÇÃO, MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSÁVEIS, BATERIA, CONVENCIONAL. | MD / MARK II | 500,00 | 1.000,00 |
| 18 | 1 | UND | DERMATOSCÓPIO, AUMENTO, 10X, ILUMINAÇÃO, HALOGENIO. | MD / SIGMA 1000 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| 40 | 2 | UND | OXÍMETRO DE PULSO, TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2: O2 ADULTO E INFANTIL. | MD / UT-100 | 2.500,00 | 5.000,00 |
| 61 | 8 | UND | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO. | WELMY / W300A | 1.400,00 | 11.200,00 |
| 62 | 8 | UND | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. | WELMY / W100E | 1.000,00 | 8.000,00 |
| 84 | 1 | UND | DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO O2 ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES. | HEARTLINE / SAM PRO 200P | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 85 | 6 | UND | DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10X, ILUMINAÇÃO HALOGENIA. | MD / SIGMA 1000 | 1.300,00 | 7.800,00 |
| 87 | 1 | UND | ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS 03, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO. | BIONET / CARDICARE 2000 | 8.200,00 | 8.200,00 |
| 92 | 9 | UND | ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLA, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL. | MD / PROFESSIONAL ADULTO | 100,00 | 900,00 |
| 93 | 7 | UND | ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO DUPLA, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL. | MD / PROFESSIONAL PEDIATRICO | 100,00 | 700,00 |
| 94 | 2 | UND | LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÂMINAS AÇO INOX. | MD / CONVENCIONAL | 550,00 | 1.100,00 |
| 96 | 2 | UND | LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX. | MD / CONVENCIONAL | 550,00 | 1.100,00 |
| 100 | 8 | UND | OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES. | MD / OMNI 3000 | 1.000,00 | 8.000,00 |
| 101 | 7 | UND | OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05- ESPECULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL. | MD / MARK II | 500,00 | 3.500,00 |
| 102 | 1 | UND | OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 02. | MD / UT-100 | 2.500,00 | 2.500,00 |

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-07), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Vândio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Declaramos expressamente que nos preços constantes na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos estar regularmente enquadrada no regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

GARANTIA: Todos os produtos cotados com garantia.

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão incluídos nos preços acima. Frete seguro por nossa conta, posto no local indicado.

A
PRESIDENCIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE
RFP - 982740/2018 - 2018.05.02.1 - PI
ABERTURA 20/05/2018 - ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 0753/784000/1349-02), (PROPOSTA DE EMENDA 0753/784000/1160-04), (PROPOSTA DE EMENDA 0753/784000/1169-04), (PROPOSTA DE EMENDA 0753/784000/1130-04), HOSPITAL E MATERNIDADE YENÊNIO RAMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 0753/784000/1131-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ORÇÃO PREÇOSOS

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/PP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | V. UNIT | V. TOTAL | V. TOTAL | | V. TOTAL (ENTRADA) |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------|-----------|-----------|------|--------------------|
| | | | | | | ME | PP | |
| 01 | CONDOMÍNIO DE PRIMO (PR) DE MASSA, 21.600m² PLURISINDUSTRIAL, UNIDADE DE USO: (0) ABILITADO (0) RESIDENTIAL | m² | 8.000,00 | 12.582,70 | 12.582,70 | 0,00 | 0,00 | 12.582,70 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 12.582,70 | 0,00 | 12.582,70 |
| TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | 12.582,70 | 0,00 | 12.582,70 |
| TOTAL GLOBAL EXTENSO | | | | | | 12.582,70 | 0,00 | 12.582,70 |

Condições:
 Preço de entrega: Contorno no terreno de obra
 Pagamento: Conforme edital
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos de que os preços oferecidos estão incluídos todos os encargos incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que compreendemos plenamente os requisitos de habilitação e que nosso Grupo Promotor está em conformidade com os requisitos do instrumento convocatório (edital).

pretante of



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Importante 05

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE
 Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-06), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------|-------------------------------------------------|------|-------|-------|----------|-------|
| 1 | COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE, USB, 800 | UNID | 04 | N/C | | |
| Valor Total dos Itens | | | | | | |

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------------|----------|-----------|
| 2 | NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN | UNID | 03 | N/C | | |
| 3 | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANJAL, FECHO DE | UNID | 02 | N/C | | |
| 4 | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC | UNID | 01 | N/C | | |
| 5 | COMPUTADOR PORTÁTEL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR | UNID | 11 | N/C | | |
| 6 | TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA | UNID | 01 | N/C | | |
| 7 | IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC | UNID | 01 | N/C | | |
| 8 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD | UNID | 01 | N/C | | |
| 9 | ESTADIMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 5 A 2'00CM | UNID | 2 | WELBY | 795,00 | 1.590,00 |
| 10 | ESFINGOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA FECHO VELCRO | UNID | 1 | SOLODR | 210,00 | 210,00 |
| 11 | ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLIO | UNID | 1 | BC | 190,00 | 190,00 |
| 12 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UNID | 2 | WELBY MOD. 206 | 1.345,20 | 2.690,40 |
| 13 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UNID | 2 | WELBY MOD. W20P | 2.052,60 | 4.105,20 |
| 14 | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO HALOGENI HASTE FLEXÍVEL | UNID | 4 | TUBCOMED | 950,00 | 3.800,00 |
| 15 | MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO | UNID | 1 | TUBCOMED | 1.155,00 | 1.155,00 |
| 16 | OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES | UNID | 1 | AMP MOD. DMN 506 | 1.674,00 | 1.674,00 |
| 17 | OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPELHOS-REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL | UNID | 2 | ANSOLIN | 612,50 | 1.225,00 |
| 18 | DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO | UNID | 1 | MESCOR | 2.185,52 | 2.185,52 |
| Valor Total dos Itens | | | | | | 18.967,52 |

AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|----------------|------|-------|-------|----------|-------|
|------|----------------|------|-------|-------|----------|-------|

X

we

| | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---|--------------------------------|-----------|------------|
| 37 | GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORT. MIN. 280 LTS); CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS, SISTEMA DE DÊGELO - FROST FREE, COR - BRANCO, COM "GELO PROCEL - A", GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO. | UNID | 1 | ESMALTBC | 2.987,00 | 2.987,00 |
| 38 | MESA DE MAIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. | UNID | 4 | TUBOMED | 900,00 | 3.600,00 |
| 39 | MONITOR MULTIPARAMETROS: CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTÉRIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CAPNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(Pi), BIVOLT. | UNID | 1 | INSTRAMED | 80.000,00 | 80.000,00 |
| 40 | OXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL. | UNID | 2 | MUNDIUMI MOD G1B C/ 2 SENSORES | 4.350,00 | 8.700,00 |
| 41 | PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS: REVELA FILME DE 100MM ATE 350MM - REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE, FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCAIXES OU MOLAS DE FIXAÇÃO, ROLOS DE TRACÇÃO FABRICADOS EM POLIURETANO PUJ DE ALTA RESISTÊNCIA E - BORRACHAS ESPECIAIS, ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS SUPERIORES E - TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROSÃO, CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX, TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 50 LITROS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E - FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS, - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL, CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STANDY-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL, SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR, PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE. BIVOLT. | UNID | 1 | LOTUS MOD. LX 2 | 41.000,00 | 41.000,00 |
| 42 | SELADORA: TIPO MESAPEDAL, ELETRÔNICO, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, BIVOLT. | UNID | 1 | SISPACK | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 43 | SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 50KG); ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOXAÇÃO, TAMBOR AÇO INOX; AQUECIMENTO ELÉTRICO; PAINEL DE COMANDO. | UNID | 1 | GLAIRA | 57.000,00 | 57.000,00 |
| Valor Total dos Itens | | | | | | 444.290,00 |



EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|---------------------|-----------|------------|
| 44 | SELADORA: TIPO MANUAL/ MESA, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. | UNID | 5 | SISPACK | 20.000,00 | 100.000,00 |
| 45 | DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA. | UNID | 4 | QUARKS MOD: Q24L-75 | 3.020,50 | 12.078,20 |

[Handwritten signatures]



| | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------|------|---|----------|----------|------------|
| 114 | NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 9KVA, TEN | UNID | 1 | N/C | | |
| 117 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD | UNID | 1 | N/C | | |
| 118 | SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP) | UNID | 1 | N/C | | |
| 119 | TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPS ÁREA VISUAL MÍNIMA DE | UNID | 1 | N/C | | |
| 120 | TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB | UNID | 2 | PHILIPS | 5.547,00 | 11.094,00 |
| 121 | VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS | UNID | 4 | VERTICAL | 500,00 | 2.000,00 |
| | | | | | | 644.752,84 |

R\$ 2.211.435,87

| |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos) |
| Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. |
| PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital. |
| PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital |
| Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. |
| Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). |
| Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005). |
| Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado. |
| Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos. |
| Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. |
| Data 30 de Maio de 2018. |

OK / Licitação 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE

Data da Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09:00h

Data da Sessão de Disputa de Lances: 30 de Março de 2018 às 10h00h



OBJETO: Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-05), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-05), Hospital e Maternidade Venâncio Ramando de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1120-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-04
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME E PP.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor Total | Descrição |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| 10 | ESFONJIMANOMETRO ADULTO - MATERIAL CONFECCAO, TECIDO EM ALGODAO, BRACADERA FECHO VELOCRO | 1 | Und | | | |
| | MARCA: Premium | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 107,35 | | oitos e sete reais e trinta e cinco centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 107,35 | | oitos e sete reais e trinta e cinco centavos |
| 11 | ESTETOSCOPIO INFANTIL - AUSCULTADOR - ACO INOXDAVEL, TIPO DUPLO | 1 | Und | | | |
| | MARCA: Premium | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 35,97 | | trinta e cinco reais e noventa e sete centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 35,97 | | trinta e cinco reais e noventa e sete centavos |
| 12 | BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL- MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | 2 | Und | | | |
| | MARCA: Balmak | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 943,55 | | novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 1.887,10 | | um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos |
| 13 | BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO- MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | 2 | Und | | | |
| | MARCA: Balmak | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 1.807,83 | | um mil, oitocentos e sete reais e oitenta e sete centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 3.615,66 | | três mil, seiscentos e quinze reais e sessenta e seis centavos |
| 14 | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL- ILUMINAÇÃO HALOGENO-HASTE, FLEXIVEL | 2 | Und | | | |
| | MARCA: Medas | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 805,08 | | oitocentos e cinco reais e nove centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 1.610,16 | | um mil, seiscentos e dez reais e dez centavos |
| 15 | MEIA GINECOLÓGICA, MATERIAL DE CONFECCAO, ACO FERRO PINTADO | 1 | Und | | | |
| | MARCA: TUBONED | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 754,77 | | setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 754,77 | | setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos |
| 16 | OPTALAMOSCOPIO, BATERIA, CONVENCIONAL, COMPOSICAO, MINIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES | 1 | Und | | | |
| | MARCA: MD | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 556,48 | | quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 556,48 | | quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos |
| 17 | OTOSCOPIO, COMPOSICAO, MINIMA DE 05 (CINCO) ESPEULOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL | 2 | Und | | | |
| | MARCA: MD | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 472,32 | | quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 944,64 | | novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos |
| 18 | DERMATOSCOPIO- AUMENTO, 10X, ILUMINAÇÃO HALOGENIO | 1 | Und | | | |
| | MARCA: MD | | | | | |
| | Valor Unitário: R\$ | | | 1.662,85 | | um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos |
| | Valor Total: R\$ | | | 1.662,85 | | um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos |
| | | | | Valor Total R\$ | 13.144,83 | |
| | | | | treze mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos | | |

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (três) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

(Handwritten signatures and marks)



Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**3.3. PROPOSTA DE EMENDA 1755/784690/136-03
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM/ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 20 | CAMA HOSPITALAR TIPO FLAWER MECANICA: GRADES LATERAIS; APLICAÇÃO ADULTA; MANIVELA 03; LEITO AÇO INOXIDÁVEL; CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR; ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL; RODÍZIOS; GRADES LATERAIS; SUPORTE DE SOCO. | Quantidade: 18 | Unidade: Und |
| MARCA: TUBOMED | | | |
| Valor Unitário: R\$ | 8.257,34 | (oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos) | |
| Valor Total: R\$ | 148.632,12 | (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais e doze centavos) | |
| | | Valor Total: R\$ | 148.632,12 |
| (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais e doze centavos) | | | |

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referencial e tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referencial e tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**3.3. PROPOSTA DE EMENDA 1755/784690/136-03
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP**

| ITEM/ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | | | |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 24 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ADULTO, CAPACIDADE MÍNIMA 150KG, BIVOLT | Quantidade: 1 | Unidade: Und |
| MARCA: BALMAK | | | |
| Valor Unitário: R\$ | 1.803,88 | (um mil, oitocentos e trinta reais e oitenta e seis centavos) | |
| Valor Total: R\$ | 1.803,88 | (um mil, oitocentos e trinta reais e oitenta e seis centavos) | |
| 25 | CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO FLAWER); CABECEIRA MOVEL; GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL; LEITO AÇO | Quantidade: 10 | Unidade: Und |
| MARCA: TUBOMED | | | |
| Valor Unitário: R\$ | 4.126,67 | (quatro mil, cento e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos) | |
| Valor Total: R\$ | 41.266,70 | (quarenta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos) | |
| 30 | CAMA HOSPITALAR TIPO FLAWER MECANICA: GRADES LATERAIS; APLICAÇÃO ADULTA; MANIVELA 02; LEITO AÇO INOXIDÁVEL; CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR; ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL; RODÍZIOS; GRADES LATERAIS; | Quantidade: 5 | Unidade: Und |
| MARCA: TUBOMED | | | |
| Valor Unitário: R\$ | 7.325,17 | (sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos) | |
| Valor Total: R\$ | 36.125,85 | (trinta e seis mil, cento e vinte e cinco reais e dezessete centavos) | |
| 34 | ESCADA COM 2 DEGRAUS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL | Quantidade: 25 | Unidade: Und |
| MARCA: TUBOMED | | | |
| Valor Unitário: R\$ | 340,82 | (trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos) | |
| Valor Total: R\$ | 8.515,50 | (oito mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos) | |
| 35 | FOCO CIRÚRGICO DE TETO; CUPULA PLÁSTICAS E ALTA RESISTENCIA; BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABECOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES; CHAVE LIGA-DESLIGA; TRANSFORMADOR; PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI; CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA; REFLETOR DICROÍDICO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS; SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO TENSÃO: 120/220V LAMPADA | Quantidade: 1 | Unidade: Und |
| MARCA: MEDPEL | | | |
| Valor Unitário: R\$ | 36.843,35 | (trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos) | |
| Valor Total: R\$ | 36.843,35 | (trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos) | |
| 38 | MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFEÇÃO; AÇO INOXIDÁVEL | Quantidade: 4 | Unidade: Und |
| MARCA: TUBOMED | | | |
| Valor Unitário: R\$ | 619,30 | (seiscentos e dezenove reais e trinta centavos) | |
| Valor Total: R\$ | 2.477,20 | (dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos) | |
| 40 | COXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA, CUMVA PIEZIMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2-02 ADULTO E INFANTIL | Quantidade: 1 | Unidade: Und |

(Handwritten signatures and marks)

| | | |
|---------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade: 2 | Unidade: Und | |
| MARCA: MD | | |
| Valor Unitário: R\$ | 5.194,95 | quatro mil cento e noventa e quatro reais e oitocentos e noventa e cinco centavos |
| Valor Total: R\$ | 10.389,92 | dez mil trezentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos |
| | Valor Total: R\$ | 107.445,78 |
| | | cento e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos |

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (55)cinquenta dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**3.3. PROPOSTA DE EMENDA 07937.7840037140-04
 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP**

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

44 SELADORA: TIPO MANUAL/MESA, APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL,

| | | |
|---------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade: 8 | Unidade: Und | |
| MARCA: ECEL | | |
| Valor Unitário: R\$ | 467,19 | quatrocentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos |
| Valor Total: R\$ | 3.737,54 | três mil, setecentos e trinta e sete reais e quatrocentos e sessenta e sete centavos |

45 DESTILADOR DE AGUA: CAPACIDADE ENTRE 3 E 8 LITROS/HORA

| | | |
|---------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade: 4 | Unidade: Und | |
| MARCA: QUIMIS | | |
| Valor Unitário: R\$ | 4.233,09 | quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos |
| Valor Total: R\$ | 16.932,36 | dezesseis mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos |

46 REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): RESERVATORIO; MATERIAL DE CONFECCAO VINIL.

| | | |
|---------------------|--------------|------------------------------------------------|
| Quantidade: 3 | Unidade: Und | |
| MARCA: MD | | |
| Valor Unitário: R\$ | 325,02 | duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos |
| Valor Total: R\$ | 975,06 | noventa e sete reais e cinco centavos |

47 CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NUMERO DE SAIDAS SIMIL TANEAS MINIMO DE 04; POTENCIAS MINIMO DE 10 DE HP

| | | |
|---------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------|
| Quantidade: 3 | Unidade: Und | |
| MARCA: OLDEF 2 | | |
| Valor Unitário: R\$ | 2.270,77 | dois mil, duzentos e setenta e sete reais e setenta e sete centavos |
| Valor Total: R\$ | 6.812,31 | seis mil, oitocentos e doze reais e trinta e um centavos |

48 DESTILADOR DE AGUA: CAPACIDADE ENTRE 6 E 10 LITROS/HORA

| | | |
|---------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade: 2 | Unidade: Und | |
| MARCA: QUIMIS | | |
| Valor Unitário: R\$ | 4.233,09 | quatro mil, duzentos e trinta e três reais e nove centavos |
| Valor Total: R\$ | 8.466,18 | oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos |
| | Valor Total: R\$ | 35.835,95 |
| | | trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos |

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (60)sessenta dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**3.3. PROPOSTA DE EMENDA 07937.7840037140-05
 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP**

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

51 BOMBO PNEUMATICO COM TAMANHO MINIMO DE 210MM X 600MMX 62MM, TIPO CURVO, COM VISOR, ESTRUTURA DE AÇO

| | | |
|---------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade: 2 | Unidade: Und | |
| MARCA: LOJA | | |
| Valor Unitário: R\$ | 9.935,81 | noventa mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos |



A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo deste.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.54, Lei Federal nº 11.486/2007, nos termos do art.3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art. citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezoito anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.



Prestante

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| NOME DO ORÇÃO/EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTES Nº DO EMPÍO: 2018.01.01.01 - DATA DE ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2018 ÀS 10:00 HORAS | SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO TIPO DE PREGÃO: PRECATORIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS ÀS PM (PROPOSTA DE EMENDA Nº107.78400/LIQU-02), PROPOSTA DE EMENDA Nº107.78400/LIQU-03, PROPOSTA DE EMENDA Nº107.78400/LIQU-04, PROPOSTA DE EMENDA Nº107.78400/LIQU-05, HOSPITAL E MATERNIDADE VOMBAO BARBOSA DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA Nº107.78400/LIQU-06) DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTES.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD | MARCA | VL UNIT | VL TOTAL | VL TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|----------|---------------|------------|------------|
| 15 | MÓDULO MICROECONÔMICA, SINTETICA DE CONFECÇÃO AÇÚ/FIBRA FINTADO | UNID | 1 | TUMONDO | R\$ 770,00 | 770,00 | 770,00 |
| 16 | OFTALMOLOGICO: BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 2 (DOIS) ABERTURA E 36 (TRÊS) LENTE | UNID | 1 | MAQUEDA | R\$ 367,34 | 367,34 | 367,34 |
| 17 | OFTALMOLOGICO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 2 (DOIS) ESPECIOS REGRADOS BATERIA CONVENCIONAL | UNID | 3 | MAQUEDA | R\$ 307,34 | 922,02 | 922,02 |
| 18 | BIOMATERIALS: ZUMENTO 10X COMPOSIÇÃO: HAZONITE | UNID | 1 | MAQUEDA | R\$ 1.011,00 | 1.011,00 | 1.011,00 |
| 19 | UNIDADE DE AÍM E MOVEL, COM GERADOR DE AÍM E DE ALTA PRECISÃO COM CONTROLE MICROPROCESSADO, PROGRAMA ANALÓGICO DE ONDAS POR AÍM, DEFLEXÃO DE FAIXAS POR SOFTWARE, COM RECALIBRAÇÃO NO PAINEL DE CONTROLES, POTÊNCIA DO GERADOR APIMADA DE 15 KW, SENSORES COM AMPLIFICAÇÃO POR ESCALA DE CAPACITIVA, SEM NECESSIDADE DE TENSÃO E TENSÃO DE FAIXA DE TRÊS FASAS, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE DOIS (DOIS) COMPARTIM. COM ACABAMENTO MÍNIMO DE 0,5 M, PAINEL DE CONTROLES COM ACOTTE DE 4X PARA VARIAÇÃO DE 40 HV - 125 KV, TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DE 4 SEGUNDOS, CORRENTE DE 0,02 MA, MÓDULO DE AÍM DE 15 X 20 CM, MÓDULO DE EXPOSIÇÃO EM 30 FASAS OU MÓDULO PARA MIM, COM CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA FICHA FICHA E MÓDULO, ESTABILIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE 100V, INDICAÇÃO DIGITAL DE 0,5 MA, TEMPO E MIM, MÓDULO DOS PARÂMETROS RADIOGRÁFICOS EM PAINEL COM TELA DE PROTEÇÃO CONTRA RÁDIOS, CNAF 100A E DESIGNAÇÃO PROTEÇÃO TÉRMICA DO TUBO DE RAYON INTERLIGADA AO SISTEMA DE DESPACHO, INCLUI DOIS FILAMENTOS E ANODO-GERADOR: EXISTEM BATERIAS COM BRANCO ANTICAPADO DO TELESCÓPIO, ATERRAMENTO AO CONJUNTO SOBRE PÓDIO, TUBO DE RAYON DE MODO GIRATÓRIO PARA 120V, COM FICHA FICHA MÓDULO DE 10V, A BATERIA CAPACIDADE TÉRMICA MÍNIMA DE 1000 HV (100 KVA), NOTIÇÃO UNIFORMIZADA DE 10V RMC, COLUNAÇÃO MANUAIS, LUMINOS DE UMIDAS PLACAS PARA COBRE EM PROFUNDIDADE, COM ESCUDO TEMPERADOR PARA LAMPADA. | UNID | 1 | PROTECA | R\$ 7.200,00 | 7.200,00 | 7.200,00 |
| 20 | RAMA HOSPITALAR TIPO FAMILIA MECÂNICA: UNIDADE LATERAL, APLICAÇÃO ÁGUILA, MANEIRA DE LITO ADO INDOVÁVEL, CABIDEIRA-PERNEIRA REMOVIDA EM POLIPROPILENO/PLÁSTICO, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RÓDIO, UNIDADE LATERAL, SUPORTE DE SORO. | UNID | 12 | TUMONDO | R\$ 14.000,00 | 168.000,00 | 168.000,00 |
| 21 | RAMA HOSPITALAR INFANTE (SEM MOVIMENTO) FAMILIA CARCASSA MOVEL, UNIDADE LATERAL ADO INDOVÁVEL, LITO ADO INDOVÁVEL, SUPORTE DE SORO RÓDIO. | UNID | 24 | TUMONDO | R\$ 3.500,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| 30 | RAMA HOSPITALAR TIPO FAMILIA MECÂNICA: UNIDADE LATERAL, APLICAÇÃO ÁGUILA, MANEIRA DE LITO ADO INDOVÁVEL, CABIDEIRA-PERNEIRA REMOVIDA EM POLIPROPILENO/PLÁSTICO, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RÓDIO, UNIDADE LATERAL, SUPORTE DE SORO. | UNID | 3 | TUMONDO | R\$ 12.000,00 | 36.000,00 | 36.000,00 |
| 34 | ESCALA COM 2 ESCALAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INDOVÁVEL. | UNID | 24 | TUMONDO | R\$ 380,00 | 9.120,00 | 9.120,00 |
| 35 | MESA DE SORTE, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INDOVÁVEL. | UNID | 4 | TUMONDO | R\$ 330,00 | 1.320,00 | 1.320,00 |
| 36 | MONITOR MULTIPARÂMETROS: CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELECTROCARDIOGRAMA (ECG), SACTERIA, CONTINUA (FICHA), PRESSÃO ADO INDOVÁVEL (FICHA), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, ACABAMENTO COCÓRICO, DEBITO CARDÍACO, TAMBORÃO DA HA 10" (10"), COMODIDADE: ETECO, PRESSÃO MANOBRADA (MIST) | UNID | 1 | MAQUEDA | R\$ 45.000,00 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| 42 | ARMÁRIO DE PULSAR TIPO DE MADEIRA COM PUNTEIRAS/ARMAS, TENSÃO DE 100V AO ADULTO E INFANTE. | UNID | 2 | MAQUEDA | R\$ 2.264,50 | 4.529,00 | 4.529,00 |
| 43 | DEFLUADOR DE RUA: CAPACIDADE ENTRE 2 E 4 LITROS/LITRO. | UNID | 4 | BENTA | R\$ 2.942,50 | 11.770,00 | 11.770,00 |
| 44 | DEFLUADOR DE RUA: CAPACIDADE ENTRE 4 E 10 LITROS/LITRO. | UNID | 2 | BENTA | R\$ 5.200,00 | 10.400,00 | 10.400,00 |
| 51 | BRACADEIRA PARA IMÓVEL CONTOCIONADO EM ADO INDOVÁVEL, MÓDULO DO BRANCO EM ADO INDOVÁVEL, DO TIPO INDOVÁVEL, ALTA MANEIRÁVEL. | UNID | 2 | TUMONDO | R\$ 340,00 | 680,00 | 680,00 |
| 52 | CHUVA DE SORTE DE MADEIRA, MATERIAL DE CONFECÇÃO ACABAMENTO FINADO, BRACADEIRA REGULÁVEL, ABERTO, DEBITO, E BRANCO PORTAL SUPORTE LIT (10A) | UNID | 2 | TUMONDO | R\$ 240,00 | 480,00 | 480,00 |
| 54 | EMERX BIODINOMICA COMPLETA CADERNA ARTESANAL, CARMADO NO PEDA, UNIDADE ALTA/LAR COM 21 PORTA, SÓDIO ACOPADO PRESUÁFICO, REGRADO MULTIFUNÇÃO COM 10M DE 10M UNIFORME, NO MÓDULO DE TENSÃO, TENSÃO TRIPLES | UNID | 1 | BENTONDO | R\$ 45.000,00 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| 64 | CURDO DE DURABILIDADE MATERIAL DE CONFECÇÃO ADO INDOVÁVEL, FAPICO ACABAMENTO BALDE E SORO. | UNID | 1 | TUMONDO | R\$ 490,00 | 490,00 | 490,00 |
| 70 | CURDO MATA CARMUS CONTOCIONADO EM ADO INDOVÁVEL, COM SUPORTE DE SORO, UNIDADE LATERAL E COLONONTE. | UNID | 2 | TUMONDO | R\$ 2.300,00 | 4.600,00 | 4.600,00 |

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|----------|-----|-----------|----------------------------|-----|------------|----------------------------|
| 85 | ESCADE COM FOSSILIZADO MATERIAL DE CONFEIÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL | UNO | 4 | TUBONAO | R\$ | 100,00 | Escadaria e grades inox | R\$ | 400,00 | Escadaria e grades inox |
| 86 | MESA DE EXAMES POSIÇÃO DO LETO MÓVEL, MATERIAL DE CONFEIÇÃO ACOULERO PRATADE, PEGADO SUPORTE PARA PAREDE. | UNO | 4 | TUBONAO | R\$ | 260,00 | Escadaria e grades inox | R\$ | 1.040,00 | Escadaria e grades inox |
| 88 | MESA DE MAPO MATERIAL DE CONFEIÇÃO ACOULERO PRATADE | UNO | 4 | TUBONAO | R\$ | 340,00 | Escadaria e grades inox | R\$ | 1.360,00 | Escadaria e grades inox |
| 90 | MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEIÇÃO ACOULERO PRATADE, POSIÇÃO DO LETO MÓVEL. | UNO | 1 | TUBONAO | R\$ | 710,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 710,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 92 | PLATEIA HORTALINA MATERIAL DE CONFEIÇÃO ARMAÇÃO PARA ACOULERO PRATADE, ARMENTO/ENCOSTO SIZONADO COULERO, TAMPO/CADEIA (COM) REGULIÇÃO ACOULERO PRATADE, DISCANO PARA DI. PÉS/RETEIADO. | UNO | 3 | TUBONAO | R\$ | 1.100,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 3.300,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 93 | ALFAPRTE DE SORO MATERIAL DE CONFEIÇÃO ACOULERO PRATADE, TPO FORTAL COM ALFURA/RESCALTO. | UNO | 10 | TUBONAO | R\$ | 170,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 1.700,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 98 | APARELHO DE BAIXO - POSICIONADO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DE PAREDE DE TELA 10" (25,4 CM), REGULIÇÃO DE ESCADA MÓVEL. | UNO | 1 | PROCEM | R\$ | 1.200,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 1.200,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 94 | SEA - REGULADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACIONADO ELÉTRICAMENTE, BATERIA MÍNIMA DE 24 CHARGES. | UNO | 3 | MACHOSAI | R\$ | 31.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 93.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 95 | DESMATIZADOR AUMENTO DE LVA, SUBMARRINHO ALUMINADO | UNO | 4 | MACHOSAI | R\$ | 2.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 8.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 96 | DESTURDIDA DE VELA CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS/ VELA | UNO | 3 | SEWFO | R\$ | 2.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 6.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 97 | DESTURDIDOR/BAIXO AUMENTO DE LVA, DE BATERIA INTERNA, ARMADA, LAUDO INTERPRETATIVO. | UNO | 1 | MACHOSAI | R\$ | 9.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 9.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 99 | LAVADORIÇÃO AULTO CAPACIDADE DE LÍQUIDA AÇO INOX | UNO | 3 | MACHOSAI | R\$ | 304,50 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 913,50 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 96 | LAVADORIÇÃO BAIXO CAPACIDADE DE LÍQUIDA AÇO INOX | UNO | 3 | MACHOSAI | R\$ | 344,50 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 1.033,50 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 98 | INDICADORIÇÃO MATERIAL DE CONFEIÇÃO ACOULERO PRATADE, TPO FORTAL/ 3 CORPO. | UNO | 3 | TUBONAO | R\$ | 600,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 1.800,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 100 | OPTALMOLOGIÇÃO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 24 BATERIAS/ 18 LENTES | UNO | 8 | MACHOSAI | R\$ | 90,20 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 721,60 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 101 | OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 28 ESPECÍFICAS REGULÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL. | UNO | 3 | MACHOSAI | R\$ | 407,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 1.221,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 102 | OPRATORIÇÃO DE PULSO TPO FORTAL/ 2M VELA, SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 24. | UNO | 3 | MACHOSAI | R\$ | 2.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 6.000,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 103 | RESPIRADOR PULMONAR MANUAL ADULTO UNIMOD. CONFEIÇÃO EM SUCCO, PEGADA REGULIÇÃO. | UNO | 3 | MACHOSAI | R\$ | 130,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 390,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| 104 | RESPIRADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMB) CONFEIÇÃO EM SUCCO, PEGADA REGULIÇÃO. | UNO | 3 | MACHOSAI | R\$ | 130,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE | R\$ | 390,00 | MONTADOR A COULERO PRATADE |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | R\$ | | | R\$ | 100.000,00 | |
| VALORES EM LETRAS E NÚMERO: QUATROZENTOS E OITO MIL, QUATROZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS | | | | | | | | | | |

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTILAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, PARA TUDO DE PRAZO DE OBJETO QUE CUMPRIMOS PLURALMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS TERMOZOS DO INSTRUMENTO CONVOCACIONAL EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS.
 HORTOLANDA, 30 DE MAIO DE 2018.

[Handwritten signature]

29 de maio de 2018

Proposta nº: 0029052018



Processo nº: PE 2018.05.02.1/2018

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

| DADOS DO CLIENTE | | | |
|------------------|-----------------------------|-----------------|----|
| Razão Social: | PREFEITURA DE HORIZONTE | | |
| CNPJ: | 23.555.196/0001-86 | Município - UF: | CE |
| Responsável: | Rosilândia Ribeiro da Silva | Fone: | |
| E-mail: | pregão@horizonte.ce.gov.br | Cel.: | |

| ITEM | PRODUTO | MARCA / MODELO |
|------|--------------------|---------------------|
| 40 | Oxímetro De Pulso: | Bivolt VS2000E - MD |

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Tipo de Mesa, Curva Plestimográfica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil. ✓

| VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL |
|----------------|------|---------------|
| R\$ 5.200,00 | 02 ✓ | R\$ 10.400,00 |

CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO

| | | | | | |
|--------------------------|------------------------------|-----------|----------|--------------------|----------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA: | DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS | | | R\$ 10.400,00 | |
| CONDIÇÃO DO PAGAMENTO: | 30 (TRINTA) DIAS | | | IMPOSTOS: | INCLUSOS |
| PREVISÃO DE ENTREGA: | 20 (VINTE) DIAS | GARANTIA: | 12 MESES | VALIDADE PROPOSTA: | 60 DIAS |
| FRETE: | INCLUSO | | | | |

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 41

A small, blue ink scribble or mark, possibly a signature or initials, located in the lower right quadrant of the page.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

presente ok

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITARIO | TOTAL |
|-----------------------|---------------------------------------------------|------|-------|-------|----------|-------|
| 1 | COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE, USB, 800 D | UNID | 44 | N/C | - | - |
| Valor Total dos Itens | | | | | | - |

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITARIO | TOTAL |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------------|----------|-----------|
| 2 | NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA, DVA, TEN | UNID | 43 | N/C | - | - |
| 3 | LEITOR DE CODIGO DE BARRAS TIPO MANUAL FEIXE DE | UNID | 2 | N/C | - | - |
| 4 | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, BO | UNID | 9 | N/C | - | - |
| 5 | COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR | UNID | 11 | N/C | - | - |
| 6 | TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, AREA VISUAL MINIMA | UNID | 8 | N/C | - | - |
| 7 | IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRAO DE COR MONOC | UNID | 1 | N/C | - | - |
| 8 | PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD | UNID | 7 | N/C | - | - |
| 9 | ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MINIMA ALUMINIO 0 A 210CM | UNID | 1 | WELBY | 795,00 | 1.090,00 |
| 10 | ESFISOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO | UNID | 1 | SOLDOB | 230,00 | 230,00 |
| 11 | ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPL0 | UNID | 1 | BC | 100,00 | 100,00 |
| 12 | BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UNID | 2 | WELBY/MOD. 1000 | 1.349,30 | 2.698,60 |
| 13 | BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UNID | 2 | WELBY/MOD. W300 | 2.151,50 | 4.303,00 |
| 14 | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENI HASTE FLEXIVEL | UNID | 4 | TORONTO | 496,00 | 1.984,00 |
| 15 | MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO; AÇO FERRO PINTADO | UNID | 1 | TUR/MSII | 1.133,00 | 1.133,00 |
| 16 | OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MINIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 15 LENTES | UNID | 1 | MD-MOD. OMM-3000 | 1.574,00 | 1.574,00 |
| 17 | OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS BATERIA CONVENCIONAL | UNID | 2 | ANSOLPH | 631,50 | 1.263,00 |
| 18 | DERMATOSCOPIO AUMENTO 10X, ILUMINAÇÃO | UNID | 1 | ANSOLPH | 2.182,57 | 2.182,57 |
| Valor Total dos Itens | | | | | | 10.307,71 |

AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITARIO | TOTAL |
|------|----------------|------|-------|-------|----------|-------|
|------|----------------|------|-------|-------|----------|-------|

X
we



| | | | | | | |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---------------------------------|------------|------------|
| 37 | GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTA MIN. 280 LTS); CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS, SISTEMA DE DEGELO - FROST FREE, COR - BRANCO, COM "SELO PROCEL - A", GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO. | UND | 1 | ESMALTER | 2.997,00 | 2.997,00 |
| 38 | MESA DE MAIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL | UND | 4 | FLORIMED | 900,00 | 3.600,00 |
| 39 | MONITOR MULTIPARÂMETROS CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTÉRIA, OXIMETRIA (SpO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CAPNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(P), BIVOLT. | UND | 1 | INSTRAMED | 80.000,00 | 80.000,00 |
| 40 | OXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SpO2: 02 ADULTO E INFANTE. | UND | 2 | MUNINGMI MOD. G18 C/ 2 SENSORES | 4.380,00 | 8.760,00 |
| 41 | PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS: REVELADOR FILME DE 100MM ATE 360MM - REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE. FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCAIXES OU MOLAS DE FIXAÇÃO. ROLOS DE TRACÃO FABRICADOS EM POLIURETANO (PU) DE ALTA RESISTÊNCIA E BORRACHAS ESPECIAIS. ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS SUPERIORES E TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROSÃO, CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX, TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 50 LITROS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL, CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STANDY-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL, SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR, PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE - BIVOLT. | UND | 1 | LOTUS MOD. EX 2 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| 42 | SELADORA: TIPO MESA/PEDALETA ELETRÔNICO, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL - BIVOLT | UND | 1 | SUPACK | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 43 | SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 30KG); ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOXIADO, TAMBOR AÇO INOX, AQUECIMENTO ELÉTRICO, PAINEL DE COMANDO. | UND | 1 | GUARA | 57.000,00 | 57.000,00 |
| Valor Total dos Itens | | | | | 444.100,00 | 444.100,00 |

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------------------|-----------|-----------|
| 44 | SELADORA: TIPO MANUAL/ MESA; APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL | UND | 6 | SUPACK | 10.000,00 | 60.000,00 |
| 45 | DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA. | UND | 4 | QUÍMICA MOD. Q243-25 | 3.024,00 | 12.096,00 |



| | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------|------|---|---------|----------|------------|
| 126 | NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS | UNID | 3 | N/C | | |
| 127 | PROJETOR MULTIMEDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD | UNID | 1 | N/C | | |
| 128 | SWITCH TIPO GERENCIAVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP | UNID | 3 | N/C | | |
| 129 | TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE AREA VISUAL MINIMA D | UNID | 1 | N/C | | |
| 130 | TELEVISOR TIPO LCD MINIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB | UNID | 1 | PHILIPS | 1.347,00 | 11.094,00 |
| 131 | VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 54 OU MAIS PÁS | UNID | 4 | VENTURA | 600,00 | 2.400,00 |
| | | | | | | 844.702,64 |

2.211.455,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 42

importante OL

OK

100

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - PREGÃO - 2018-05-02.1

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA | UNID. | QUANT. | MARCA | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|--------------|------------------|
| 42 | Sensores: Tipo Mesa/Peça/ Eletrônico, Aplicação Grav Crítico, Controle de Temperatura,Queda, Alarbit. | unp | 01 | RESILONDA | 1.250,00 | 1.250,00 |
| 73 | Seleção Aplicação Grav Aplicação Grav Cirúrgico, Tipo Automático/Contínuo, Controle de Temperatura Digital Cirúrgico, Teletermométrico/Contínuo, Controle de Temperatura Digital | UND | 01 | HDX | 6.875,00 | 6.875,00 |
| 75 | Amplificador Otológico Tipo Capilar, Modo de Operação Digital | UND | 03 | RHCOS | 825,00 | 2.475,00 |
| 76 | Aparelho De Raio X - Otológico Modo de Operação Digital, Os Raio de Teisão (X)Xo, Instalado em Caixa Móvel | UND | 01 | PRECION | 8.500,00 | 8.500,00 |
| 77 | Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 16 Litros, Modo de Operação Digital | UND | 03 | DIGITALE | 4.550,00 | 13.650,00 |
| 79 | Bomba De Vácuo Air Zhvcv Potência de 0,5hp, Vácuo 450MMHG | UND | 03 | EVOKK | 3.566,25 | 10.518,75 |
| 94 | Fotopolimerizador De Resinas Tipo Led Com Flo | UND | 04 | MICROBONT | 737,50 | 2.950,00 |
| 105 | Ultraassom Otológico Modo de Recombento Integrado, Modo Operação Digital, Possui Caixa de Ultra-Som Autociclável. | UND | 02 | KOMPINTEC | 2.437,50 | 4.875,00 |
| | | | | | TOTAL | 51.093,75 |

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias

11.2.1. Os produtos devem ser entregues no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

29/05/2018

[Handwritten signature]

Spicauti O
 OK

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

OK

PROPOSTA COMERCIAL

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRICANTE | PREÇO | |
|------|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-----------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 9 | 2 | Und | Estadiômetro, Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM. | WELMY | 360,00 | 720,00 |
| 10 | 1 | Und | Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho; Velcro. | PREMIUM | 100,00 | 100,00 |
| 11 | 1 | Und | Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo; Duplo. | PREMIUM | 50,00 | 50,00 |
| 12 | 2 | Und | Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital | WELMY | 850,00 | 1.700,00 |
| 13 | 2 | Und | Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação; Digital | WELMY | 1.200,00 | 2.400,00 |
| 14 | 4 | Und | Foco Refletor Ambulatório; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível | MEDICATE | 500,00 | 2.000,00 |
| 15 | 1 | Und | Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/Ferro Pintado | FM | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 16 | 1 | Und | Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes. | RIESTER | 850,00 | 850,00 |
| 17 | 2 | Und | Otoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusáveis Bateria; Convencional. | MIKATOS | 350,00 | 700,00 |
| 18 | 1 | Und | Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Helonégio. | MIKATOS | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 23 | 2 | Und | Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt. | OLIDEF | 2.350,00 | 4.700,00 |
| 24 | 1 | Und | Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto; Capacidade Mínima de 150kg; Bivolt | WELMY | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 31 | 1 | Und | Cardioversor; Marca-passo Transcutâneo; Impressora; Módulo DEA, Oximetria (Spo2); Tipo Bitásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG | CMOS DRAKE | 26.000,00 | 26.000,00 |
| 40 | 2 | Und | Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa, Curva Plestimográfica, Sensor de Spo2; 02 Adulto e Infantil. | ALFAMED | 2.200,00 | 4.400,00 |
| 42 | 1 | Und | Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital; Bivolt. | SISPACK | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 43 | 6 | Und | Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital | SISPACK | 3.000,00 | 18.000,00 |
| 45 | 4 | Und | Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora. | CRISTOFOLI | 1.200,00 | 4.800,00 |
| 46 | 3 | Und | Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reservatório; Material de Confeção Vinil | FARMATEX | 195,00 | 585,00 |
| 47 | 3 | Und | Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP. | OLIDEF | 1.800,00 | 5.400,00 |
| 51 | 2 | Und | Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 210x110MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço. | N.MARTINS | 5.000,00 | 10.000,00 |
| 52 | 2 | Und | Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável. | FM | 250,00 | 500,00 |
| 54 | 1 | Und | Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro. | ORTOMETAL | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 55 | 1 | Und | Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro. | ORTOMETAL | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 60 | 5 | Und | Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro. | JG MORIYA | 1.300,00 | 6.500,00 |

X

| | | | | | | |
|-----|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------|
| 103 | 2 | Und | Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório. | FARMATEX | 195,00 | 390,00 |
| 104 | 2 | Und | Reanimador Pulmonar Manual Pediatrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone. Possui Reservatório. | FARMATEX | 195,00 | 390,00 |

| | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--------------|-------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais | | | | TOTAL | 235.575,00 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--------------|-------------------|

| | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------|
| DECLARAÇÕES Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta. | | VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS |
| Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. | | |



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Contrato 04

OK

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-08), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------|----------------------------------------------------|------|-------|-------|----------|-------|
| 1 | COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MÓDULO: USB, 800 C | UNID | 34 | N/C | | |
| Valor Total das Itens | | | | | | |

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------------|----------|-----------|
| 2 | NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS | UNID | 43 | N/C | | |
| 3 | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE | UNID | 2 | N/C | | |
| 4 | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC | UNID | 9 | N/C | | |
| 5 | COMPUTADOR PORTÁTEL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR | UNID | 21 | N/C | | |
| 6 | TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA | UNID | 8 | N/C | | |
| 7 | IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC | UNID | 1 | N/C | | |
| 8 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD | UNID | 7 | N/C | | |
| 9 | ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 0 A 210CM | UNID | 2 | WELBY | 795,00 | 1.590,00 |
| 10 | ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO | UNID | 1 | NEIDOR | 210,00 | 210,00 |
| 11 | ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO | UNID | 1 | MC | 150,00 | 150,00 |
| 12 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UNID | 2 | WELBY MOD. 329E | 1.340,00 | 2.680,00 |
| 13 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UNID | 2 | WELBY MOD. W200 | 2.022,50 | 4.045,00 |
| 14 | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALÓGENO HASTE FLEXÍVEL | UNID | 4 | TUBOMED | 490,00 | 1.960,00 |
| 15 | MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO | UNID | 1 | TUBOMED | 4.215,00 | 4.215,00 |
| 16 | OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 18 LENTES | UNID | 1 | MC MOD. DMN 3000 | 1.474,00 | 1.474,00 |
| 17 | OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPELOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL | UNID | 2 | MEDSOL | 651,85 | 1.303,70 |
| 18 | DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO | UNID | 1 | MEDSOL | 2.180,50 | 2.180,50 |
| Valor Total das Itens | | | | | | 14.980,70 |

AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|----------------|------|-------|-------|----------|-------|
|------|----------------|------|-------|-------|----------|-------|

[Handwritten signatures and marks]



| | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---|----------------------------------|------------|-----------|
| 37 | GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORT. MIN. 280 LTS); CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS, SISTEMA DE DEGELO - FROST FREE, COR - BRANCO, COM "SELO PROCEL - A", GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO. | UNID | 1 | ESMALTADA | 2.997,00 | 2.997,00 |
| 38 | MESA DE MAYO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL | UNID | 4 | TUBOMED | 760,00 | 3.040,00 |
| 39 | MONITOR MULTIPARAMETROS. CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTERIA, OXÍMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDIACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CAPNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(Pi), BIVOLT. | UNID | 1 | INSTRAMED | 80.000,00 | 80.000,00 |
| 40 | OXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL. | UNID | 2 | MUNDI/GMI MOD. GIB C/ 2 SENSORES | 4.385,00 | 8.770,00 |
| 41 | PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS REVELA FILME DE 100MM ATE 300MM - REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE. FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCAIXES OU MOLAS DE FIXAÇÃO. ROLOS DE TRACÇÃO FABRICADOS EM POLIURETANO (PU) DE ALTA RESISTÊNCIA E - BORRACHAS ESPECIAIS, ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS/SUPERIORES, E -TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROSIÃO. CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX. TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 03 LITROS. REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E - FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL. CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STANDY-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL. SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR. PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE. BIVOLT. | UNID | 1 | LOTUS MOD. LX 2 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| 42 | SELADORA TIPO MESA/PEDAL ELÉTRONICO. APLICAÇÃO GRAU/ CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. BIVOLT. | UNID | 1 | HERPACK | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 43 | SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 30KG), ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOVAÇÃO, TAMBOR AÇO INOX, AQUECIMENTO ELÉTRICO, PAINEL DE COMANDO. | UNID | 1 | GUARA | 57.000,00 | 57.000,00 |
| Valor Total das Bases | | | | | 486.138,00 | |

| EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP | | | | | | |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------------------|-----------|-----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
| 42 | SELADORA TIPO MANUAL MESA; APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. | UNID | 6 | HERPACK | 10.000,00 | 60.000,00 |
| 44 | DESTILADOR DE ÁGUA- CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA. | UNID | 1 | QUINTAS AÇÚS (384) 25 | 12.070,00 | 12.070,00 |

| | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------|------|---|--------|----------|------------|
| 126 | NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS | UNID | 3 | N/C | | |
| 127 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD | UNID | 3 | N/C | | |
| 128 | SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP | UNID | 3 | N/C | | |
| 129 | TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE | UNID | 3 | N/C | | |
| 130 | TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB | UNID | 1 | PARAF | 3.347,00 | 11.094,00 |
| 131 | VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAI | UNID | 4 | VENTIL | 460,00 | 1.840,00 |
| | | | | | | 644.752,84 |

2.211.495,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital, (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5456/2008).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 43



ANEXO II

importante

ok

MODELO DE CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

ok

| |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Número do Pregão: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE |
| Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. |
| Item/Lote: 43 |
| Especificação do Objeto: Secadora De Roupas Hospitalar (Capacidade De 30kg): Estrutura Externa Em Aço Inox/Aço; Tambor Aço Inox; Aquecimento Elétrico; Painel De Comando. MARCA: MAFRAN SPECIAL / MODELO: SRETCM300 |
| Quantidade: 1 |
| Valor unitário de cada item/lote (em R\$): R\$ 40.000,00 |
| Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): R\$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS) |
| Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias. |
| Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): não inferior a 60 (sessenta) dias. |
| Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. |
| Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). |
| Data: 30/05/2018. |

PROPOSTA DE PREÇOS

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**
 Horizonte / CE
 Pregão Eletrônico Nº 5021/2018
 Abertura: 30 de Maio de 2018
 À Comissão Permanente de Licitações.

licitante 02
OK

| ITEM | UN | QT | Descrição dos produtos | MARCA MODELO | UNIT | TOTAL |
|------|------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------|----------------|
| 26 | Unid | 04 | Bebedouro/Purificador Refrigerador: Tipo Purificador de Bancada/Parede, Fácil Manuseio, Moderno e Fácil de Limpar. - Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno: Água 100% Tratada, Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Odor, Cloro, Retém Bactérias. Tipo de Água Natural e Gelada. Troca de Filtro Simples e Fácil, Com Pés de Borracha Antiderrapante e Suportes Para Fixação em Parede: Instalação Fácil e Versátil, Bivolt, Mínimo de 01(Um) Ano de Garantia. OBS: 127v ou 227v. | Libell Acqua Flex Hermetico | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00 |
| 31 | Unid | 01 | Cardioversor: Marcapasso Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oximetria (SpO2), Tipo Básico, Pés Internas, Bateria, Comando Nas Pés Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG. | Cmos Drake Cardioversor Vivo | R\$ 65.000,00 | R\$ 65.000,00 |
| 38 | Unid | 04 | Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável | Santa Luzia S-1000-3 | R\$ 1.500,00 | R\$ 6.000,00 |
| 43 | Unid | 01 | Secadora De Roupa Hospitalar (Capacidade De 30kg): Estrutura Externa Em Aço Inox/Aço; Tambor Aço Inox; Aquecimento Elétrico; Painel De Comando. | Aliança SRS-30 | R\$ 75.000,00 | R\$ 75.000,00 |
| 56 | Unid | 03 | Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada, Comando no Pedal, Unidade Auxiliar com 01 Ponta, Equipos Acooplado Pneumático, Refletor Multifocal com Manômetro Uma Intensidade, no Mínimo 02 Terminais, Seringa Triplax. | Dentemed Magnus Diamond Flex (Ambidestro) | R\$ 35.000,00 | R\$ 105.000,00 |
| 58 | Unid | 01 | Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia. | Santa Luzia S-0240 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 |
| 59 | Unid | 03 | Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Sono, Grades Laterais e Colchoneta. | Santa Luzia S-0400-8 | R\$ 3.500,00 | R\$ 10.500,00 |
| 60 | Unid | 08 | Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado | Santa Luzia S-1000-1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 8.000,00 |
| 76 | Unid | 01 | Aparelho De Raio X - Odontológico Modo de Operação Digital, 01 Faixa de Tensão (Kvp), Instalação em Coluna Móvel. | Procion Ism 70 X Digital | R\$ 15.000,00 | R\$ 15.000,00 |
| 77 | Unid | 03 | Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Libras) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 30 Litros, Modo de Operação Digital. | Stermax 12AEED110 | R\$ 5.000,00 | R\$ 15.000,00 |
| 82 | Unid | 03 | Compressor Odontológico Capacidade Mínima de 30 Litros, Potência de 1,0HP. | Chiaperini MCSBPORCV30L | R\$ 5.000,00 | R\$ 15.000,00 |
| 84 | Unid | 01 | DEA - Desfibrilador Externo Automático Acessório 01 Eletrodo, Bateria Mínimo de 50 Choques. | Cmos Drake Life-400 Futura | R\$ 20.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 87 | Unid | 01 | Eletrocardiografo Numero de Canais 03, Bateria Interna, Memória, Laudo Interpretativo. | Bionet CardioCare 2000 | R\$ 20.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 113 | Unid | 03 | Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado | Libell Press Baby | R\$ 1.000,00 | R\$ 3.000,00 |
| 117 | Unid | 01 | Carro De Material De Limpeza Confeccionado em Polipropileno; Passos Balde com Espremedor, Kit Mopos Líquido e Pó, Placa De Sinalização e Pó; Saco de Vniel. | Brafimpia KIT 3 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 365.000,00 (Trezentas e Sessenta e Cinco Mil Reais)

| | |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 Dias. |
| PRAZO DE ENTREGA: | 20 Dias. |
| PRAZO DE PAGAMENTO: | 30 Dias. |
| GARANTIA: | 12 Meses. |
| DEMAS CONDIÇÕES: | Conforme edital, o qual aceitamos totalmente. |
| OS PRODUTOS POR NOS COTADOS: | Atende a todas as especificações constantes no edital |

[Assinatura]

- Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos as despesas como impostos, taxas, fretes, e quaisquer outras que venham a incidir sobre os produtos a serem fornecidos.
- Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.
- Demais condições conforme Edital e seus Anexos quais temos total concordância e atendimento.
- Declaramos que os produtos ofertados atendem na íntegra todos os quesitos solicitados em Edital.

29 de Maio de 2018

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

A
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE
 REG. FISCAL AUTOMÁTICO Nº 2013.05.02.1 - PE
 ABERTURA 30/05/2018 ÀS 05:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PAF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-EZ), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1240-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-03), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

CARTA PROPOSTA

VALORES PARCELADOS M3/PP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | VALOR | V. UNIT | V. TOTAL | V. TOTAL | V. TOTAL | V. TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 01 | MACADAM DE BOLEA COEFICIENTE CAPACIDADE DE 10MM) INFRAESTRUTURA ESTRADA DE AÇO, INDICAÇÃO: TAMPAO ALTO ALTA (CONCRETO) 10CM; MANEIO DE CARRIÃO | M3 | 6 | 84.700,00 | 14.116,67 | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 |
| | | VALOR TOTAL | | 84.700,00 | | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 |
| | | TOTAL GLOBAL | | 84.700,00 | | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 |
| | | TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA | | 84.700,00 | | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 |
| | | TOTAL GLOBAL EXTERNO | | 84.700,00 | | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 |
| | | TOTAL GLOBAL | | 84.700,00 | | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 | 84.700,00 |

Condições:
 Preço de Entrega: Conforme as normas do edital
 Prazo de entrega: Conforme edital
 Validade da proposta: 05 (cinco) dias

Declaramos de pronto acordo e acordo entre os itens todos os dispositivos relativos a tributos, encargos sociais e demais fees afiançada em nome do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Insistent 03
 OK



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

licitação 04 OK

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-08), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------|---------------------------------------------------|------|-------|-------|----------|-------|
| 1 | COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE, USB, 500 G | UNID | 04 | N/C | - | - |
| Valor Total das Itens | | | | | | - |

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------------------|----------|-----------|
| 1 | NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 15VA, TEN | UNID | 03 | N/C | - | - |
| 2 | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS- TIPO MANUAL FEDE DE | UNID | 02 | N/C | - | - |
| 3 | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC | UNID | 01 | N/C | - | - |
| 4 | COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR | UNID | 11 | N/C | - | - |
| 5 | TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA | UNID | 04 | N/C | - | - |
| 6 | IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC | UNID | 01 | N/C | - | - |
| 7 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD | UNID | 02 | N/C | - | - |
| 8 | ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO Ø A 210CM | UNID | 2 | WELBY | 295,00 | 590,00 |
| 09 | ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA PECHO VELCRO | UNID | 1 | SOUDON | 210,00 | 210,00 |
| 10 | ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXÍVEL TIPO DUPLO | UNID | 02 | N/C | 155,00 | 310,00 |
| 12 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTE - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UNID | 2 | WELBY MGL 200E | 1.349,70 | 2.699,40 |
| 13 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | UNID | 2 | WELBY MGL W200 | 2.052,80 | 4.105,60 |
| 14 | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO HALÓGENO HASTE FLEXÍVEL | UNID | 4 | TURDARD | 460,00 | 1.840,00 |
| 15 | MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO | UNID | 1 | TURDARD | 1.155,00 | 1.155,00 |
| 16 | OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES | UNID | 02 | MS SUDO, OMNI 3000 | 1.674,00 | 3.348,00 |
| 17 | OFTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL | UNID | 02 | MISSOURI | 671,80 | 1.343,60 |
| 18 | DERMATOSCÓPIO AUMENTO 10X, ILUMINAÇÃO | UNID | 1 | MISSOURI | 2.080,00 | 2.080,00 |
| Valor Total das Itens | | | | | | 24.987,72 |

AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|----------------|------|-------|-------|----------|-------|
|------|----------------|------|-------|-------|----------|-------|

Handwritten signatures and initials in blue ink.



| | | | | | | |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---|--------------------------------|------------|-----------|
| 37 | GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORT. MIN. 280 LTS); CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS, SISTEMA DE DEGEL - FROST FREE, COR - BRANCO, COM "SELO PROCEL - A", GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO. | UNID | 1 | ESMALTUM | 2.997,00 | 2.997,00 |
| 38 | MESA DE MAIO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. | UNID | 4 | TUBOMED | 800,00 | 3.200,00 |
| 39 | MONITOR MULTIPARAMETROS: CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTÉRIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CAPNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(Pi); BIVOLT. | UNID | 1 | INSTRAMED | 80.000,00 | 80.000,00 |
| 40 | OXÍMETRO DE PULSO; TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2; 02 ADULTO E INFANTIL. | UNID | 2 | MUNDUMI MOD. GIB C/ 2 SENSORES | 4.300,00 | 8.700,00 |
| 41 | PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS: REVELADOR FILME DE 100MM ATE 360MM - REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE - FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCADES OU MOLAS DE FIXAÇÃO. ROLOS DE TRACÇÃO FABRICADOS EM POLIURETANO (PU) DE ALTA RESISTÊNCIA E - BORRACHAS ESPECIAIS. ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS/SUPERIORES E -TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROÇÃO. CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX, TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 50 LITROS. REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E - FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL. CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STANDY-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL. SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E-VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR. PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE. BIVOLT. | UNID | 1 | LOTES MOD. LX 2 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| 42 | SELADORA: TIPO MESA/PEDAL ELÉTRICO, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL BIVOLT. | UNID | 1 | SISPACK | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 43 | SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 30KG); ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMBOR AÇO INOX; AQUECIMENTO ELÉTRICO; PAINEL DE COMANDO. | UNID | 1 | GUARA | 57.000,00 | 57.000,00 |
| Valor Total dos Itens | | | | | 448.198,00 | |

| EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP | | | | | | |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------------------|-----------|-----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
| 44 | SELADORA: TIPO MANUAL/ MESA; APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL | UNID | 6 | SISPACK | 10.000,00 | 60.000,00 |
| 45 | DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA. | UNID | 4 | QUIMO MOD. 0345 25 | 3.019,80 | 12.079,20 |



| | | | | | | |
|-----|----------------------------------------------------------------------------|------|---|----------|----------|------------|
| 126 | NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 5KVA, TEMA | UNID | 5 | N/C | | |
| 127 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD | UNID | 1 | N/C | | |
| 128 | SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (-4 SFP) | UNID | 1 | N/C | | |
| 129 | TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRÍPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE | UNID | 1 | N/C | | |
| 130 | TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB | UNID | 2 | FRIGTS | 5.347,00 | 11.094,00 |
| 131 | VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS FAS | UNID | 4 | VENTISOL | 400,00 | 1.600,00 |
| | | | | | | 844.752,64 |

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 6450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 44